

از رومن پولانسکی تا وزیر جوان



سعید اصغر زاده
روزنامه نگار

رومن پولانسکی فیلم کوتاهی دارد به نام «میهمانی را به هم خواهیم ریخت». این فیلم کوتاه ۷ دقیقه‌ای پروژه فارغ‌التحصیلی اوست از دانشکده فیلمسازی لودز لهستان در ۱۹۵۷. نکته بامزه‌اش این است که پولانسکی از عده‌ای می‌خواهد تا وارد مراسم رقص دانشجویان شوند، آنها را واقعا کتک بزنند و جشن را به هم بریزند. قابل پیش‌بینی است که بعد از این واقعه، مسئولان دانشگاه رومن جوان را تقریباً اخراج کردند! البته او فیلمش را ساخته بود، چه همکلاسی‌ها و اساتیدش خوششان بیاید و چه نیاید. مهم این است که او به وظیفه خود عمل کرده، آن هم با یک فکر بکر که شاید به ذهن هیچ‌کدام از ما نیاید!

حالا قصه فیلترینگ سایت‌های فروش بلیت هواپیماست. به‌طریق‌العینی ۱۸۰ سایت بسته می‌شود. معاون دادستان درباره فیلترینگ سایت‌های بلیت هواپیما، قطار و رزرو هتل می‌گوید: «فیلتر برخی از سایت‌های غیر مجاز فروش بلیت هواپیما به درخواست معاون وزیر راه و شهرسازی و رئیس سازمان هواپیمایی کشوری انجام شده است.»

لابدی می‌پرسید چرا؟ چون سازمان هواپیمایی کشوری یکی از علل بالا رفتن قیمت بلیت هواپیما و برخی دیگر از ناسامانی‌های مربوط به حوزه فروش بلیت را فعالیت سایت‌های غیر مجاز مربوط به خدمات مسافرتی اعلام کرده و با ارایه فهرست برخی از این سایت‌ها از دستگاه قضائی درخواست کرده به منظور جلوگیری از اجحاف به مسافران و ممانعت از اخلاف در شبکه فروش بلیت از ادامه فعالیت آنها جلوگیری کند. به همین راحتی درد را تشخیص داده و نسخه درمانی آن را پیچیده‌اند. حالا اینکه آن سایت‌ها در حوزه‌های دیگری هم فعالیت داشته‌اند یا خیر و اینکه در ذیل مسئولیت چه نهاد و مرکزی بوده‌اند را کسی پیگیر نشده است. فقط به‌طور کلی گفته می‌شود که دلیل فیلتر شدن این وبسایت‌ها نداشتن «مجوزهای لازم» برای فروش بلیت هواپیماست.

آن سوئز، اما امیر ناظمی، عضو مرکز تحقیقات سیاست علمی ایران در این باره می‌نویسد: «فیلترینگ حدود ۱۸۰ سایت بر اساس استعلام دادستانی از سازمان هواپیمایی در خصوص اسامی سایت‌های فاقد مجوز فروش از این سازمان بوده است.» او در توییت خود اضافه کرد: «اشتباه این استعلام نادیده گرفتن دو نوع از سایت‌ها بوده است: آنهایی که یا ترند دارای مجوز دارند و سایت‌های مقایسه و معرفی.»

به گفته ناظمی، جهرمی، وزیر ارتباطات ایران در این باره با مسئولان قوه قضائیه گفت‌وگو کرده است. هر چند گویا با آن گفت‌وگو مشکلی حل نخواهد شد، چرا که علی‌اصغر مونسان، رئیس سازمان میراث فرهنگی ایران نیز در واکنش به این خبر در توییت خود نوشته است: «در کنار تلخی‌های تابلطاعت ارزی شاهد رونق چشمگیری در جذب گردشگر بوده‌ایم. انسدادهای ایجاد شده در فعالیت برخی استارت‌آپ‌های خدماتی در مقطع حساس کنونی را پیگیری می‌کنم.» نمی‌دانم بعضی از هزینه‌ها در دست از کار درمی‌آیند یا نه؟ این را شاید از پولانسکی باید پرسید که حالا دیگر خیلی جوان هم نیست و از سال ۵۷ فاصله گرفته است!

روزنامه شهروند در هفته‌های اخیر در شکل و محتوا متحول شده است. ما را از نظرات و انتقادات خود بی‌نصیب نگذارید و با ما از طریق شماره پیامک ۵۰۰۰۲۶۲۶۶۲ در تماس باشید



پیام تسلیت مقام معظم رهبری برای درگذشت حاج شیخ مرتضی اشرفی شاهرودی

مقام معظم رهبری در گذشت عالم جلیل، حجت‌الاسلام والمسلمین اشرفی را تسلیت گفتند. در متن پیام ایشان آمده است: «در گذشت عالم جلیل، جناب مستطاب حجت‌الاسلام والمسلمین آقای حاج شیخ مرتضی اشرفی شاهرودی رحمه‌الله‌علیه را به خاندان مکرم و بازماندگان معزز بویژه‌ا‌خوی معظم ایشان و نیز به ارادتمندان و شاگردان آن مرحوم و به همه‌ی مردم مؤمن و انقلابی شاهرود تسلیت عرض می‌کنم و رحمت و مغفرت الهی و علو در جات ایشان را مسألت می‌نمایم.»

همه از هویت تخریب‌کنندگان سنگ‌قبر محمدعلی فروغی در قبرستان ابن بابویه بی‌خبرند

مهاجمین مقبره!



شهروند | عکس‌ها سنگ‌قبری را نشان می‌دهند که نام محمدعلی فروغی روی آن نقش بسته. تکه‌ای از سنگ‌قبر ویران شده لابه‌لای خاک‌های قبرستان ابن‌بابویه شهری است و تاریخ انتشار عکس‌ها هم به همین روزهای اخیر برمی‌گردد و نشان می‌دهد همچنان داستان ویران کردن سنگ‌قبرها داستان ادامه‌داری است و حالا عده‌ای سراغ قبر ذکاءالملک، ادیب و سخن‌شناس، روزنامه‌نگار و سیاستمدار ایرانی رفته‌اند که نخست‌وزیر ایران هم بوده. در سال‌های گذشته بارها و بارها سنگ‌قبر شاعران و نویسندگان و متفکران بسیاری ویران شد. بعضی از آنها مانند احمد شاملو بارها آماج حمله قرار گرفتند و برخی دیگر بعد از یکبار ویرانی دیگر کسی به سراغشان نیامد. می‌توان به آمار سال‌های گذشته و سنگ‌های شکسته نگاه کرد و دید هر سال چه تعداد خبر ویرانی سنگ‌قبر وجود دارد بی‌آنکه کسی به‌عنوان متهم شناخته شده و دستگیر شود.

سال گذشته، سال ویرانی قبرهای بسیاری از بزرگان بود. سنگ‌قبر ایرج افشار به سرقت رفت و پس از آن سنگ‌قبر غلامحسین مظلومی، پیشکشوت فوتبال تخریب شد و در نهایت نوبت به سهراب سپهری رسید که سنگ‌قبر او را هم مخدوش کردند. قبر عباس کیارستمی هم به این قافله پیوست و همگان شاهد ویرانی مزار آقای کارگردان بودند و پس از او نوبت به سنگ‌قبر ابراهیم یزدی رسید، آن را هم شکستند.

اواخر سال گذشته هم خبر شکستن سنگ‌قبر مدیا کاشیگر، شاعر، نویسنده و مترجم آمد. کاشیگر مرداد سال ۹۶ از دنیا رفت و در قطعه نام‌آوران بهشت‌زها دفن شد و تنها ۵ ماه پس از درگذشتش، سنگ‌قبر شکسته‌اش نظر همه را به خود جلب کرد. قبر محمدعلی سپانلو اوضاع دیگری داشت. عده‌ای ناشناس مزار این شاعر را در سال ۹۵ تخریب کردند و سپس سیمان گرفتند. او هم در قطعه نام‌آوران بهشت‌زها دفن شده بود.

بی‌اطلاعیم

مصیب رحیم‌زاده، رئیس اداره میراث فرهنگی شهری از شکستن سنگ‌قبر فروغی بی‌اطلاع است و به «شهروند» می‌گوید امامزاده‌ها و گورستان‌ها زیر نظر اوقاف است و تنها در آثار ثبتی این مراکز میراث نظارت دارد. «اگر ما بخواهیم دانه به دانه از این آثار ثبتی بازدید کنیم و ببینیم چه اتفاقی برایشان افتاده، ناممکن و از دستمان خارج است.» او می‌گوید به دلیل وجود متولی برای این اماکن

که عده‌ای وقتی می‌خواهند با تفکر مقابله کنند، با سنگ‌قبرش مقابله می‌کنند و دست به تخریب آن می‌زنند. این در حالی است که این آثار تاریخی سازمان میراث می‌تواند به مسأله ورود قضائی داشته باشد. «رحیم‌زاده می‌گوید حداقل کاری که دوستان در اوقاف باید انجام می‌دادند، اطلاع دادن این اتفاق به ما بوده تا اگر آن بنا واجد ارزش است و افرادی در خراب‌کردنش دخیل بوده‌اند، سازمان میراث به مسأله ورود کند.

احمد ابوحزوه، ری‌شناس و تاریخ‌پژوه هم که اخبار مربوط به این اتفاق را پیگیری کرده، به «شهروند» می‌گوید هنوز به قبرستان نرفته تا از نزدیک ببیند دقیقاً چه اتفاقی افتاده: «مسأله اصلی این است بوده تا بسیاری از آثارمان به فنا بروند.»

سازمان میراث‌فرهنگی نمی‌تواند در آنجا دوربین داشته باشد و این در حالی است که خود اوقاف در آن مناطق دوربین دارد و در زمان ایجاد مشکل سازمان میراث می‌تواند به مسأله ورود قضائی داشته باشد. «رحیم‌زاده می‌گوید حداقل کاری که دوستان در اوقاف باید انجام می‌دادند، اطلاع دادن این اتفاق به ما بوده تا اگر آن بنا واجد ارزش است و افرادی در خراب‌کردنش دخیل بوده‌اند، سازمان میراث به مسأله ورود کند.

احمد ابوحزوه، ری‌شناس و تاریخ‌پژوه هم که اخبار مربوط به این اتفاق را پیگیری کرده، به «شهروند» می‌گوید هنوز به قبرستان نرفته تا از نزدیک ببیند دقیقاً چه اتفاقی افتاده: «مسأله اصلی این است بوده تا بسیاری از آثارمان به فنا بروند.»

گروهک تروریستی کومله در پارسیه به سفارت ایران متعرض شد

پاریس مکانی برای جولان مخالفان نظام

سنگ و اشیای مختلف از جمله لوازم کامپیوتر، کپسول آتش‌نشانی و ... کردند و شیشه‌های ساختمان سفارت را شکستند. عناصر این گروهک تروریستی به پرچم ایران اهانت کردند. بنابر اعلام صداوسیما، پلیس فرانسه از صبح روز جمعه از تحرکات این افراد خبر داشت و به مسئولان سفارت نیز اطلاع داده بود، اما درست در زمانی که عناصر گروهک تروریستی کومله در مقابل سفارت حاضر شدند، ماموران پلیس اطراف سفارت را ترک کردند. پس از پایان نمایش متعرضان به سفارت ایران، ماموران پلیس بار دیگر به محل خدمتشان باز گشتند.

جزئیات حمله به سفارت

در ماجرای حمله، پلیس فرانسه با وجود اطلاع قبلی از احتمال رویداد، برای جلوگیری از این تعرض در محل حاضر نشد. در این حادثه که عصر روز جمعه رخ داد، حدود ۱۵ نفر از عناصر کومله اقدام به پرتاب

شهروند | سفارت ایران دیروز در پاریس، پایتخت فرانسه از سوی عده‌ای متعرض با پرتاب سنگ مورد حمله قرار گرفت و برخی از شیشه‌های آن شکسته و خساراتی نیز به ساختمان سفارت وارد شد. حمله به سفارت ایران در حالی صورت می‌گیرد که پاریس یکی از شهرهایی محسوب می‌شود که در اروپا مخالفان و معاندان نظام در آن جا خوش کرده‌اند؛ از میتینگ‌های سیاسی منافقین تا جولان دیگر گروهک‌ها و اپوزیسیون‌های مخالف جمهوری اسلامی ایران. جالب اینجاست که در برخی از گزارش‌ها نیز در مورد این



ترین

هشدار به بازنشستگان شاغل در دستگاه‌های دولتی:

فقط ۶۰ روز فرصت دارید

هفته گذشته عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان در ارتباط تلفنی با خبر ۲۱ شبکه اول گفت: «طی بندهای الف، ب، ج این مصوبه بکارگیری بازنشستگان دولتی در جایگاه‌های روسای سسه قوه، معاون اول رئیس جمهوری و نواب رئیس مجلس و اعضای شورای نگهبان، وزرا و نمایندگان و معاونین رئیس جمهوری بلا مانع اعلام شده است.» او در آن گفت و گو تأکید کرد: «بندهای (د) و (ه) ماده ۷۱ قانون مدیریت کشوری که شامل استانداران و سفرا و معاونین وزرا است مشمول ممنوعیت بکارگیری بازنشستگان می‌شود. البته در این مصوبه استثنائاتی هم برای جانبازان بالای ۵۰ درصد، آزادگان بالای ۳ سال و فرزندان شهدا دیده شده است.» حالا بعد از گفت و گو سخنگوی شورای نگهبان، قاضی سراج از مهلت ترک پست بازنشستگان مشمول قانون سخن گفته است.

به گزارش روابط عمومی سازمان بازرسی کل کشور، قاضی ناصر سراج با اشاره به تأیید «طرح اصلاح قانون ممنوعیت بکارگیری بازنشستگان» در شورای نگهبان گفت: «از تاریخ ابلاغ این قانون، بکارگیری بازنشستگان و یا بازخرید شده‌ها در دستگاه‌های دولتی و کلیه دستگاه‌هایی که به هر نحوی از بودجه عمومی کل کشور استفاده می‌کنند، به جز مقامات مصرح در قانون مذکور ممنوع می‌باشد.» او با تأکید بر اینکه دستگاه‌های مشمول مکلفند ظرف مدت ۶۰ روز از تاریخ ابلاغ این قانون، افرادی را که مشمول این قانون می‌شوند، از خدمت منتزع و با آنان تسویه حساب کنند، تصریح کرد: «افراد مشمول این قانون نیز می‌بایست در مهلت قانونی مقرر، سمت و پست خود را ترک کنند. پرداخت هر گونه وجهی پس از این مهلت از هر محل و تحت هر عنوان در حکم تصرف غیرقانونی در اموال دولتی است و با متخلفان برخورد قانونی خواهد شد.»

رئیس سازمان بازرسی کل کشور ضمن اشاره به تکلیف قانونی بازرسان سازمان مبنی بر نظارت بر اجرای قانون مذکور گفت: «از دستگاه‌های مشمول انتظار می‌رود ضمن رعایت دقیق قانون منع بکارگیری بازنشستگان، افسراد مشمول را به این سازمان معرفی نمایند.»

گفتنی است طرح اصلاح قانون ممنوعیت بکارگیری بازنشستگان در جلسه علنی دوم مرداد ماه ۹۷ در مجلس شورای اسلامی، به تصویب رسید و در تاریخ ۲۱ شهریور در شورای نگهبان تأیید شد.

حاشیه

۴۳ هزار خانوار دارای دو معلول صاحبخانه می‌شوند

انوشیروان محسنی بندپی رئیس سازمان بهزیستی گفت: «از ۱۱ هزار خانوار دارای دو معلول تاکنون به حدود ۲۹۰۰ خانوار مسکن واگذار شده است.» او پیش‌بینی کرد تا پایان سال جاری به چهار هزار خانوار دارای دو معلول مسکن واگذار شود و مابقی تا پایان سال ۱۳۹۷ صورت گیرد به این ترتیب ۴۳ هزار خانوار دارای دو معلول صاحبخانه می‌شوند. رئیس سازمان معلول در مناطق شهری ۱۵۰ میلیون ریال از طریق بنیاد مستضعفان، ۱۰۰ میلیون ریال از طریق سازمان بهزیستی و ۵۰ میلیون ریال هم از سوی خیرین مسکن‌ساز تأمین مالی می‌شود. برای خانوارهای دارای دو معلول در مناطق روستایی هم برای این منظور ۱۰۰ میلیون ریال بنیاد مستضعفان، ۸۰ میلیون ریال سازمان بهزیستی و ۲۰ میلیون ریال بنیاد مسکن انقلاب اسلامی تأمین مالی را به عهده دارند.»